qua personis vel rebus nostris infra territorium dictarum villarum inferretur, quo-
tiens a priore de Teodosio vel mandato ipsius super hoc fuerint requisiti. Hec

autem omnia et singula homines de Teodosio, deChoisiaco, de Gringnon et de
Pyrodio voluerunt, laudaveruntet etiam promiserunt se bona fide servaturos, se et

* Hie praetermisit librarius oscitans nonnulla quæ supplere possis ex charta quæ præcedit, hominibus

Villæ Novæ concessaann. 1249-

sùos heredes successoresque ipsorum, ad omnia et singula predicta adimplenda

nunc et imperpetuum specialiter obligantes. Nosverohujusmodi rèmissionihus et
libertatibus tantummodo gaudere volumus illos et illas, undequaque duxerint origi-

nem, qui et que in dictis villis de Teodasio, de Choisiaco et de Gringnon, tem-

pore remissionis predicte et manumissionis morabantur, et omnes illos quorum
nomina superius continentur, cum uxoribus suis et heredibus eorum, et illos earum-
dem villarum de Teodasio, de Choisiaco et de Gringnon nativos qui se ad aliena

servitia se transtulerant, qui necdum alibi matrimonium contraxerunt. Quod ut

ratum et stabile permaneat in futurum, presentes litteras predictis hominibus

concessimus sigillorum nostrorum mmiimine roboratas.
Actum anno incarnationis dominice MOCCOLO mense novembrio, regnante Ludo-

vico, Ludovici filio, rege Francorum piissimo.

XLII.

DE COMPROMISSIONE FACTA AB HOMINIBUS DE EMENTE.

(Ex eodem chartul., fol. 181-184. )

Omnibus presentes litteras inspecLuris officialis curie SenonensisinDomino salu-

tem. Notum facimus, quod coram mandato nostro, ad hec audienda et videnda que
sequuntur, a nobis loco nostri specialiterdestinato, constituti fuerunt religiosus vir

et honestus abbas sancti Germani de Pratis Parisiensis et nobiles viri Johannes de
Foresta et Petrus de Castris, milites, et Martinus carnifex, Nycholaus Boisart et
Guillelmus sutor, Johannes de Mescheure, et plures alii usque ad sexdecim, qui in
autentico sunt contenti ; et magister Odo,clericus, procuratorreligiosorumvirorum
abbatis et conventus sancti Germani de Pratis, cum litteris procuratoriis, sigillis dic-

torum abbatis et conventus sancti Germani de Pratis Parisiensis sigillatis et idem
Odo procurator coram dicto mandato nostro exhibuit quasdam litteras sigillo Se-
nonensis curie sigillatas, quarum tenor talis est:

Omnibus presentes litteras inspecturis magisterOdo, officialis curie Senonensis,
in Domino salutem. Notum facimus, quod coram mandato nostro, ad hec audienda

que sequuntur, a nobis loco nostri specialiter destinato, Martinus carnifex, Nycho-

laus Boisart, Guillelmus sutor, Johannes de Vico Cavo, Nycholaus de Fonte,filius
defimcti Hugonis, et plures alii; et Ogerus, et Johannes, dictus Greniers, procura-
tores generaleset speciales hominum sancti Germanide Pratis Parisiensisde Emente

et de potestate Ementis, quorum nomina inferius sunt expressa, ab ipsis hominibus
constituti, facti etordinati super quadam discordia orta inter ipsos omnes homines,

ex una parte, et religiosos viros abbatem et conventum sancti Germani de Pratis
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Parisiensis, ex altera; videlicet tantummodo super tallia ad placitum anni quo do-
minus rex apud Ementem gistum suum capit, et super mensuratione ordei debita
et hactenus inquisita, et super quibusdam aliis controversiis et contentionibus inter
ipsas partes retrohabitis, tam ratione predictorum quam rationibus aliis quibus-

cumque; habentes potestatem plenariam et mandatum speciale ab ipsis hominibus
de Emente et de potestate Ementis componendi, compromittendi, transsigendi,
paciscendi, obligandi se, nomine ipsorum-et eorum cujuslihet, de observando in-
violabiliteret tenendo quicquid cum ipsis procuratoribus super predictis

, necnon et
ipsis procuratoribus ratumhabentibus, actum fuerit, statutum et etiam ordinatum,
prout baec omnia et singulainlitteris procuratoriis, sigillo Senonensis curie sigillatis,

super hoc confectis, plenius et expressius continentur, et quarum tenor talis est:
Omnibus presentes litteras inspecturismagister Odo, officials curie Senonensis,

in Domino salutem. Notum facimus, quod coram mandato nostro, ad hoc audien-
dum quod sequitur, a nobis loco nostri specialiter destinato, constituti homines
infrascripti, scilicet, homines sancti Germani de Pratis Parisiensis in potestate de

Emente consistentes, ut dicebant, videlicet Droco Strabo, Symon Biau-Vilains,
Nycholaus Brunoiz, Guillotus Pitauz, Britaudus, Hubertus Taupins, et plures alii

in autentico contenti, procuratores suos generales et speciales fecerunt, constitue-

runt et ordinaverunt unanimes et singulariter requisiti, videlicet Martinum carnifi-

cem, Nycholaum Boissart, Guillelmum sutorem, et plures àlios in autentico

contentos, super quadam discordia orta inter ipsos et religiosos viros abbatem et
conventum sancti Germani de Pratis Parisiensis, videlicet super tallia ad placitum
tantummodo anni quo dominus rex apudEmentem gistum suum capit; item super
mensurationeordei debita et hactenus consueta, et super quibuscumquealiis con-
troversiis et contentionibusinter ipsas partes retrohabitis, tam ratione predictorum

quam rationibus aliis quibuscumque; dantes eisdem procuratoribus potestatem
plenariam et mandatum speciale componendi, compromittendi,transsigendi, pa-
ciscendi, obligandi se, nomine ipsorum et eorum cujuslibet, de observando invio-

labiiiter et tenendo quicquid dicti procuratores fecerint et quicquid cum ipsis super
praedictis omnibus et singulis, necnon et ipsis sexdecim procuratoribus ratum ha-

bentibus, actum fuerit, statutum et etiam ordinatum, et omnia et singula faciendi

super predictis que ipsi facerent et facere possent insimul et quilibet-eorum perse,
si ad omnia predicta personaliter interessent;promittenteshomines prcfati quilibet

ipsorum,fide in manu dicti mandati nostri prestitacorporali, se ratum et gratum
habituros etin perpetuum contra non venturos quicquid predicti sexdecim fecerint,

et quicquid cum ipsis super omnibus predictis et singulis, necnon et ipsissexdecim

ratum habentibus, actum fuerit, statutum et etiam ordinatum ;
"obligantes se et he-

redes suos et omnia bona sua, sub eadem fide, ad conservandum indempnes et ad
liberandum dictos sexdecim, quantum et omnia et singula supradicta, predictis
omnibus nichilominusin suo robore duraturis; supponentes, quantum ad hoc, pre-
fati hominesjurisdictioni curie Senonensisubicunquemaneant vel existant. In cujus
rei testimonium, ad petitionem et instantiam dictorum hominum factas dicto man-
dato, prout idem mandatum nobis retulit, presentes litteras sigillo Senonensiscurie
fecimus sigillari. Hec autem omnia acta sunt coram dicto mandato nostro, cui fidem
adhibemus, vocato et presente decano Ville Nove Guiardi, prout idem mandatum
nobis retulit viva voce. Actum anno Domini M° cc° L° sexto mense augusto.

Bonis mediantibus, unanimes et spontanei pro se, et nomine procuratorio pro
aliis omnibus hominibus supradictis, ad formam pacis concorditer devenerunt

: vi-
delicet, quod volueruntet expresse consenserunt quod religiosus vir et venerabilis
abbas predictus sancti Germani de Pratis super predictis discordiis et contentionibus,
scilicet tallia predicta et mensuratione ordei et aliis que sequuntur, ubicunque loco-

rum quandoque opus fuerit, et a quibus crediderit justum esse, veritatem inquirat
et secundum inquisita ordinet et statuat per consilium nobilium virorum Johan-
nis de Foresta et Petri de Castris, militum, ad hoc ab ipsis procuratoribus elec-
torum, nominatorum et advocatorum, vel alterius eorumdem, prout idem abbas
voluerit, que ordinanda viderit et etiam facienda; promittentes dicti procuratores,
fide in manu dicti mandati nostri prestita corporali, et sub pena centum librarum
parisiensiumobligando, sub eadem fide, ad hec se et homines supradictos, heredes
et bona sua universa et hominum predictorum attendere, et irrevocabiliter obser-

varc omnia et singula que idem abbas cum predictis militibus vel altero eorumdem

super predictis discordiis duxerit ordinanda; et etiam statuendo illud quod ex nunc
ratum habentes et imposterum habituri, et contra non venturi per se vel per alios
quod per predictum abbatem, una cum predictis militibus vel altero eorumdem,
super omnibus et singulis superius et inferius contentis actum et statutum fuerit et
etiam ordinatum, et pena soluta, rata semper maneant et firma omnia que ab ipso
abbate et militibus predictis vel ab eodem abbate cum altero dictorum militum fue-
rint stabilita et ordinatasuper discordiis et contentionibussupradictis et aliis inferius
nominatis. Super conspirationeautem et confederatione factis, ut dicitur, inter ho-
mines supradictoscontra dictos reiigiosos, promiserunt dicti procuratores sub eisdem
fide et pena ad hec de potestate sibi tradita, tam se quam homines supradictos et
universa bona sua et hominum predictorum obligando, se et dictos homines obser-
vare omnia et singula que idem abbas fecerit, ordinanda duxerit et etiam staLuenda.
Preterea omnes qui predictamterram sancti Germani exierint, nisi reverti voluerint,
de cetero non juvabunt nec erunt in hoc facto contra predictos abbatem et conven-

tum ad consilium et auxilium eorumdem; et si aliqui vel aliquis de villa et de

potestate predicta contra premissa venirent vel contra premissorum aliquid pre-
sumerent aliquid attemptare, aut predictis non parerent, quod ilium vel illos pro
posse suo ad premissorum observationem fideliter inducerent; et si non possent,
nullum eis vel ei consilium vel auxilium preberent, nec umquam in facto contra
predictos religiosos ad consilium vel auxilium ipsorum rebellium seu premissis non
parentium, verbo vel facto, latenter seu etiam apparenter, sub fide et obligatione
bonorum suorum et heredum factis, ut dictum est; promittentes hec omnia et sin-
gula observare, tenere et fideliter adimplere, et, quamtum ad omnia premissa et
singula, jurisdictioni Senonensis curie supponentes.Et hec acta suntcoram predicto
mandato nostro, ad hec, ut dictum est, a nobis destinato, prout idmandatum
Ílostrum, cui credimus et cujus relationi fidem plenariam adhibemus, nobis retulit
vivavoce. Actum anno Domini MOCCOLOvtmense augusto.

Deinde idem abbas, de consensu et voluntate dictorum militum, presentibuspre-
fatis hominibus procuratoribus et dicto procuratore dictorum abbatis et conventus

necnon et decano Ville Nove Guiardi, Adam de Varennis, Gilone de Emente, mi-
litibus, et magistro Adam de Vois, clerico, ad hoc vocatis, in presentia dicti man-
dati nostri, statutum et ordinationem suam protulit in forma que sequitur: